
p.1/2

EDITAL Nº 26/2022

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, à vista
do Processo n.° 2017/8143, resolve:

Art. 1º  NOMEAR o(a)(s) cidadã(o)(s) abaixo relacionado(a)(s), por meio da
Portaria  nº  471/2022,  para  o(s)  cargo(s)  indicado(s)  do  quadro de Servidores  Municipais,
conforme Concurso Público Edital nº 48/2016 e Classificação Definitiva no Edital nº 07/2017,
dos Secretários de Escola, e no Edital nº 10/2019, dos Professores:

NOME DISCIPLINA CLASSIF.

ALIANE DA ROSA MUNIZ PROF. EDUC. INFANTIL I 81º

ELIS PARIZOTTO SEIDLER PROF. EDUC. INFANTIL I 82º

CHARLISE DA SILVA NUNES ZAMPROGNA PROF. EDUC. INFANTIL I 84º

PATRICIA RIBEIRO PROF. EDUC. INFANTIL I 85º

PATRICIA CARDOSO FORMIGHIERI PROF. EDUC. INFANTIL I 86º

PRISCILA MASCHKE DRUM PROF. EDUC. INFANTIL I 87º

MARILANDIA DE FATIMA BERTON TORELLA PROF. EDUC. INFANTIL I 88º

ANGELA MARIA SOLETTI PROF. EDUC. INFANTIL I 89º

BRUNA BRENDLER PROF. EDUC. INFANTIL I 90º

FRANCIELI RITA AGUIAR BERTONCELLO PROF. EDUC. INFANTIL I 91º

MICHELLI OLIVEIRA DOS SANTOS PROF. EDUC. INFANTIL I 92º

MARIA CRISTINA DE QUADROS LOPES PROF. EDUC. INFANTIL I 93º

CANDIDA REGINA DE VARGAS CAMARGO PROF. EDUC. INFANTIL I 94º

ADRIANA TERESINHA DENARDI PROF. EDUC. INFANTIL I 95º

ANDREA DE CASSIA DALA LANA PROF. EDUC. INFANTIL I 96º

ZERLI DE FATIMA MACIEL CIÊNCIAS 14º

LAURA REGINA ARALDI EDUCAÇÃO FÍSICA 25º

GERMANO OTTO PUTTLITZ FILOSOFIA 17º

GUILHERME RODRIGUES FAUQUE FILOSOFIA 18º

SIDNEI BARTOLOMEI FILOSOFIA 19º

SOPHIA FRANCIELE MARTINS BINELO HISTÓRIA 11º

SILVIA REGINA PASQUALOTTO GONÇALVES HISTÓRIA 12º

PAULO ROSSANO MARTINS GUTECOSKI SECRETARIA DE ESCOLA 34º

CAROL FAVERO DE ALMEIDA SECRETARIA DE ESCOLA 35º

ELISANDRA ZANCANARO DE LIMA SECRETARIA DE ESCOLA 36º

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br



Edital 26/2022 p 2/2

Art. 2º Os candidatos, quando em posse dos resultados dos exames médicos
exigidos  (Relação  no  site  www.pmpf.rs.gov.br/Servidor/Documento  Ingresso  Estatutário
/Exames) deverão agendar pelo fone 54 3311 8874 e 54 98404 7190 o exame admissional no
Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai, nº 760, para exames de sanidade física e mental, por
médico oficial do Município.

Art.  3º Preenchidos os requisitos para admissão e sendo considerado apto a
assumir a função, conforme exame admissional, o candidato deverá enviar os documentos, em
formato “pdf” para o e-mail:  documentoscrh@pmpf.rs.gov.br, fazendo constar no campo do
assunto do e-mail “Concurso Professores”, com a Ficha de Registro devidamente preenchida.
A  relação  de  documentos  necessários  está  disponível  no  site
www.pmpf.rs.gov.br/servidor/documentoingressoestatutario.

Art. 4º A posse ocorrerá no prazo de até 30(trinta) dias a contar da publicação
deste Edital, e a data da nomeação será informada após a conferência dos documentos.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 28 de março de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal
Assinado eletronicamente

ELIANA FÁTIMA DE ZORZI
Secretária de Administração em Substituição

Portaria nº 487/2022
Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________
Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

mailto:documentoscrh@pmpf.rs.gov.br

